
THE CORPORATION OF THE DISTRICT OF SURREY 

 
BY-LAW NO. 3136 

 
 
 A by-law to Provide for the Levying of Taxation Required for the 
 Retirement of Debt (Including Principal and Interest) Incurred for 
 the Construction of Trunk Sewerage Works. 
 ........................................................................................................ 
 

THIS IS A CONSOLIDATED BY-LAW PREPARED BY THE CITY OF 
SURREY FOR CONVENIENCE ONLY.  THE CITY DOES NOT WARRANT 
THAT THE INFORMATION CONTAINED IN THIS CONSOLIDATION IS 
CURRENT.  IT IS THE RESPONSIBILITY OF THE PERSON USING THIS 
CONSOLIDATION TO ENSURE THAT IT ACCURATELY REFLECTS 
CURRENT BY-LAW PROVISIONS. 
 

 
 WHEREAS in pursuance of the provisions of Section 10C of the "Municipalities 

Enabling and Validating Act" being Chapter 261 of the Revised Statutes of British Columbia, 

1960, as amended by the "Municipalities Enabling and Validating (Amendment) Act" 1968, 

being Chapter 35 of the Statutes of British Columbia, 1968, The Corporation of the District of 

Surrey is authorized, notwithstanding any provision of the "Municipal Act," to adopt, without the 

assent of the owner-electors, By-laws for the purpose of the construction of a system of trunk 

sewerage works and to raise annually for the retirement of debt (including principal and interest) 

incurred for such works by a mill rate levied on the taxable assessed values for general purposes 

of land only of all real property within the area to be benefited, as defined by the Greater 

Vancouver Sewerage and Drainage District, save for land defined by any By-law of The 

Corporation now or hereafter as agricultural land; or such lesser area as the Council may define 

from time to time by By-law; 

 

 AND WHEREAS The Corporation of the District of Surrey is a member Municipality of 

the Greater Vancouver Sewerage and Drainage District; 

 

 AND WHEREAS in pursuance of the provisions of Sub-section (3) of Section 7 of the 

"Greater Vancouver Sewerage and Drainage District Act," being Chapter 59 of the Statutes of 

British Columbia, 1956, as amended by Chapter 101 of the Statutes of 1959, and as further 

amended by Chapter 60 of the Statutes of 1965, the member Municipalities of the Greater 
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Vancouver Sewerage and Drainage District are empowered to request the said District to finance, 

design and construct sewerage and drainage facilities in the whole or any specified area of the 

Municipality at the sole and exclusive cost of the Municipality, and to enter into agreement with 

the said District for such purpose, providing, inter alia, that the financial obligations which the 

said District shall incur, whether for principal, interest or otherwise, by reason of its financing, 

designing and constructing any such facility shall be a liability of such Municipality to the 

District; 

 

 AND WHEREAS The Corporation of the District of Surrey has entered into an 

agreement with the Greater Vancouver Sewerage and Drainage District for the financing, design 

and construction of a system of trunk sewerage works for the collection, conveyance and disposal 

of sewage, in and for the benefit of all lands contained within the territorial limits of the 

Corporation of the District of Surrey; SAVE AND EXCEPT for those lands, which at the date of 

this By-law are zoned  for agricultural use and all water lots; 

 

 THEREFORE, the Municipal Council of the Corporation of the District of Surrey, in 

open meeting assembled, ENACTS AS FOLLOWS: 

 

1. This By-law may be cited for all purposes as "District of Surrey Trunk Sewers Tax 

By-law, 1970, No. 3136." 

 

2. For the purpose of raising the funds which it is anticipated will be required for the current 

year for the retirement of debt (including principal and interest) incurred by The 

Corporation pursuant to agreement entered into with the Greater Vancouver Sewerage 

and Drainage District for the financing, design and construction of a system of trunk 

sewerage works in and for the Municipality, and in pursuance of the powers vested in the 

Municipal Council by Section 10C of the "Municipalities Enabling and Validating Act" 

there is hereby levied and imposed upon the taxable assessed values for general purposes 

of the land only within the Municipality, SAVE AND EXCEPT all those lands which at 

the date of this By-law are zoned for agricultural use, including A-1, A-2 and A-3, 

pursuant to "Surrey Zoning By-law, 1964, No. 2265" as amended to this date, and all 
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water lots, a special rate of tax of two (2.0) mills on the dollar of assessed value of the 

land only according to the last revised Assessment Roll of the Municipality. 

 

3. The special rate or tax hereby levied and imposed shall be a lien and charge upon the 

lands upon which they are so levied and imposed and shall be payable to the Corporation 

along with and in addition to and as forming a part of the annual taxes upon such lands or 

improvements as the case may be. 

 

4. The taxes hereby imposed shall be payable to the Collector of The Corporation of the 

District of Surrey at the Municipal Hall, Surrey, B.C. 

 

PASSED by the Council on the 4th day of May, A.D. 1970. 

 

RECONSIDERED AND FINALLY ADOPTED, signed by the Mayor and Clerk and sealed with 

the corporate seal on the 11th day of May, A.D. 1970. 

 

                    "W. Vander Zalm"             MAYOR 

 

                       "R.N. Chester"                CLERK 
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